Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502
e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 07 de junho de 2021.

Exmo. Sr.

LAUDO GOMES DA SILVA

DD. Vereador

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,

vem, perante Vossa Senhoria, em atenção ao respeitável Ofício n.º 072, de 26/05/2021, através

da qual solicita “atenção especial na parte fronteiriça à Fazenda do Espinhaço onde o Poder

Executivo construiu valas para contenção de águas pluviais e que se encontram totalmente

cobertas por matos, tornando-se um perigo constante a todos que circulam pelo local”,

esclarecer o que segue:

Informamos que a referida demanda foi direcionada à Zeladoria

Municipal, para análise e providências cabíveis no tocante à poda e roçada da vegetação

existente no local.

É de ser relevado que há um grande volume de árvores e arbustos,

incluindo sansão-do-campo, que inviabilizam a execução de trabalhos com máquinas pesadas,

necessitando, em um primeiro momento, da realização dos serviços de poda e manutenção dessa

vegetação.

Sem mais, aproveito o ensejo para renovar meu voto de elevada estima

e distinta consideração.

Atenciosamente,

ENG. RODRIGO COLAUTO TABORDA

Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br